PAGE
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2007                                    г.Черкесск                                              № 192
Об утверждении Положения о Почетной грамоте
Правительства Карачаево-Черкесской Республики

Правительство Карачаево-Черкесской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Правительства Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 1.
2. Утвердить описание Почетной грамоты Правительства Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 2.

3. Утвердить форму наградного листа согласно приложению 3.

4. Постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2004 № 84 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Правительства Карачаево-Черкесской Республики», от 01.06.2005 № 151          «О внесении изменений в постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 02.06.2004 № 84 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Правительства Карачаево-Черкесской Республики» признать утратившими силу.
Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                             А.Х.Карданов

	Приложение 1 к постановлению

Правительства Карачаево-Черкесской Республики  от   31.05.2007   № 192

ПОЛОЖЕНИЕ

о Почетной грамоте Правительства Карачаево-Черкесской Республики

1. Почетная грамота Правительства Карачаево-Черкесской Республики (далее - Почетная грамота) является поощрением за особые заслуги в содействии проведению в республике государственной политики в сфере экономики, науки, культуры, экологии, искусства, государственного строительства, воспитания, просвещения, охраны здоровья, физической культуры и спорта, осуществления мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан, эффективной деятельности органов государственной власти республики, развития местного самоуправления, а также в благотворительной деятельности и иные заслуги перед Карачаево-Черкесской Республикой.

2. Награждение Почетной грамотой производится по решению Правительства Карачаево-Черкесской Республики, публикуемому в средствах массовой информации в установленном порядке, в торжественной обстановке.

3. Почетной грамотой награждаются граждане, общий стаж работы которых составляет не менее 10 лет, а стаж работы в отрасли – не менее 3 лет, и организации за личный вклад в осуществление политики государства в одной из сфер, указанных в пункте 1 настоящего Положения.

Награждением Почетной грамотой могут быть удостоены лица, не проживающие на территории Карачаево-Черкесской Республики, в том числе граждане других государств.

4. Награждение Почетной грамотой осуществляется к профессиональным праздникам и юбилейным датам.

Юбилейными датами для целей настоящего Положения следует считать: для организаций – 10, 20, 25 лет и далее каждые 5 лет, для граждан - 40 лет и далее каждые 5 лет.

5. Представление к награждению Почетной грамотой вносится в Правительство Карачаево-Черкесской Республики не позднее, чем за месяц до наступления профессионального праздника или юбилейной даты.

6. Представление к награждению Почетной грамотой работников органов государственной власти, органов местного самоуправления вносится соответствующим органом государственной власти, органом местного самоуправления по ходатайству непосредственного руководителя.

Представление к награждению Почетной грамотой предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности и (или) их работников вносится отраслевым органом исполнительной власти республики по ходатайству предприятия, организации, учреждения, согласованному с соответствующим главой муниципального района, городского округа. В случае отсутствия соответствующего отраслевого органа исполнительной власти республики представление вносится непосредственно главой муниципального района, городского округа.

7. При внесении предложений о награждении Почетной грамотой направляются следующие документы:

представление к награждению Почетной грамотой за подписью руководителя органа государственной власти, органа местного самоуправления, заверенное печатью;
ходатайство о награждении;
наградной лист;
историческая справка (при представлении к награждению Почетной грамотой организаций к юбилейным датам).

8. Документы, внесенные с нарушением установленных настоящим Положением порядка, сроков и требований к оформлению не подлежат рассмотрению.

9. Подготовку проекта постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики о награждении Почетной грамотой и его согласование в соответствии с требованиями Регламента Правительства Карачаево-Черкесской Республики осуществляют органы государственной власти Карачаево-Черкесской Республики, внесшие представление к награждению Почетной грамотой.

10. Почетная грамота заверяется гербовой печатью Правительства Карачаево-Черкесской Республики.

11. Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в трудовую книжку.

12. Учет и регистрацию награждения Почетной грамотой осуществляет отдел государственных наград и спецчасти Главного управления Президента Карачаево-Черкесской Республики по кадровой политике, организационным вопросам и местному самоуправлению.

13. Правительство Карачаево-Черкесской Республики отменяет постановление о награждении Почетной грамотой только в случае совершения умышленного преступления.

_________________

	Приложение 2 к постановлению    Правительства Карачаево-Черкесской Республики  от  31.05.2007   № 192

ОПИСАНИЕ

Почетной грамоты

Правительства Карачаево-Черкесской Республики

Почетная грамота Правительства Карачаево-Черкесской Республики представляет собой сложенный вдвое глянцевый лист бумаги форматом 300 мм х 420 мм.

Лицевая сторона левой половины листа на расстоянии 10 мм от поля обрамлена венком из лавровых ветвей и ленты цвета Государственного флага Российской Федерации. В верхней части поля расположено изображение Герба Карачаево-Черкесской Республики на фоне трехцветного развевающегося Государственного флага Карачаево-Черкесской Республики.

В нижней части поля надпись в две строки: «Почетная грамота».

Внутренний разворот представляет собой два симметричных поля  белого цвета размером 300 мм х 210 мм, на расстоянии 10 мм от поля обрамлены венком из лавровых ветвей и ленты цвета Государственного флага Российской Федерации.

На левой стороне разворота в верхней части поля симметрично относительно центральной оси расположено изображение развевающихся флагов Российской Федерации и Карачаево-Черкесской Республики, выполненное в цвете. Внизу расположено изображение фасадной стороны Дома Правительства Карачаево-Черкесской Республики, выполненное в цвете.

На правой стороне разворота в верхней части поля надпись в три строки: «Правительство Карачаево-Черкесской Республики награждает». Ниже надписи предусмотрено место для выписки из постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики с указанием даты и номера постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики.
Оборотная сторона правой половины листа белого цвета без изображений и надписи.

________________

	Приложение 3 к постановлению    Правительства Карачаево-Черкесской Республики  от  31.05.2007   № 192

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

     Карачаево-Черкесская Республика

     ______________________________

     ______________________________

  (город, район)

     Почетная грамота Правительства

     Карачаево-Черкесской Республики

1. Фамилия ______________________________________________________,

имя, отчество ____________________________________________________
2. Должность, место работы ________________________________________

                                                                (точное наименование организации)

________________________________________________________________
________________________________________________________________

3. Пол ______ 4. Дата рождения ____________________________________
                                                                             (число, месяц, год)

5. Место рождения ________________________________________________
                                                  (республика, край, область, округ, город,

________________________________________________________________
                                       район, поселок, село, деревня)

6. Образование _______________________________________________________
                                                          (специальность по образованию,

________________________________________________________________
                        наименование учебного заведения, год окончания)
7. Ученая степень, ученое звание ____________________________________

________________________________________________________________
8. Какими государственными наградами награжден(а) и даты

награждений _____________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
9. Домашний адрес _______________________________________________

________________________________________________________________
10. Общий стаж работы __________ Стаж работы в отрасли _____________
Стаж работы в данном коллективе __________________________________

11. Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних учебных заведениях, военную службу):

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение

организации

	поступления
	ухода

Сведения в пп. 1-11 соответствуют данным трудовой книжки.

М.П.

                 ________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

12. Характеристика представляемого к награждению с указанием конкретных заслуг, производственных, научных и иных достижений гражданина или выполнении производственных заданий с приложением экономических показателей за последние 3 года, других заслуг организации:
С ходатайством о награждении ____________________________________
обратилось (лась)_________________________________________________
                                      (наименование органа государственной власти,

________________________________________________________________
                               органа местного самоуправления, организации)

________________________________________________________________
Руководитель организации (органа), обратившейся с ходатайством о награждении:

______________________________         ______________________________

                  (подпись)                                     (фамилия и инициалы руководителя)
М.П.

"___"_______________ ______ г.

СОГЛАСОВАНО:

Глава ______________________________________муниципального района, городского округа

___________________________       __________________________________

                (подпись)

         (фамилия и инициалы)

М.П.

"___"_______________ ______ г.

Руководитель органа государственной власти, органа местного самоуправления, внесшего представление:

___________________________           ________________________________
                  (подпись)

       (фамилия и инициалы руководителя)

М.П.

"___"_______________ ______ г.